
UCHWAŁA Nr XIV/162/2025 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 25 marca 2025 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kluczborskiemu 

 
Na podstawie art. 8a ust. 1 oraz 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa  (Dz. U. z 2024 r. poz. 566) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220  ust. 1 ustawy              

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530) uchwala się,  

co następuje: 

§ 1 

Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Kluczborskiemu w wysokości 400.000,00 zł 

(słownie: czterysta tysięcy złotych) z przeznaczeniem na pokrycie części kosztów związanych 

z realizacją zadania pn. „Utworzenie i wsparcie funkcjonowania Branżowego Centrum 

Umiejętności w dziedzinie energetyki przy Zespole Szkół nr 2 – Centrum Kształcenia 

Ustawicznego w Kluczborku”. 

§ 2 

Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze 

środków budżetu Województwa Opolskiego. 

§ 3 

Szczegółowe warunki udzielenia oraz przeznaczenia pomocy finansowej, a także zasady 

rozliczenia środków, określone zastaną w umowie, zawartej pomiędzy Województwem 

Opolskim a Powiatem Kluczborskim. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Sejmiku 

         RAFAŁ BARTEK 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 8a ust.1 oraz 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa  (Dz. U. z 2024 r. poz. 566) samorząd województwa może udzielić innej jednostce 

samorządu terytorialnego pomocy finansowej. Ponadto art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530) wskazuje, że z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego może być udzielana pomoc finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego                  

w formie dotacji celowej. 

Powiat Kluczborki podjął się wyzwania realizacji Projektu w branży energetycznej  

i utworzenie BCU w Zespole Szkół Nr 2 – CKU w Kluczborku ze względu na posiadane atuty 

gospodarcze i społeczne regionu oraz możliwości i wieloletnie doświadczenie placówki w kształceniu 

zawodowym. Będzie to jedyne BCU w dziedzinie energetyki na terenie województwa opolskiego. 

W regionie działają liczne zakłady przemysłowe oraz przedsiębiorstwa związane z automatyką                                

i energetyką, które poszukują wykwalifikowanych pracowników. Wzrost znaczenia odnawialnych 

źródeł energii (OZE), modernizacji sieci energetycznych oraz efektywności energetycznej wymaga 

dobrze przygotowanej kadry technicznej. Mocną stroną Kluczborka jest bliskość kluczowych 

ośrodków przemysłowych i akademickich Opola, Wrocławia i innych ośrodkami województw 

opolskiego, dolnośląskiego i śląskiego. 

Powiat dysponuje potencjałem kadrowym i infrastrukturalnym do prowadzenia ośrodka,  

a dynamiczny rozwój sektora energetycznego i wyzwania rynku pracy wskazują na pilną potrzebę 

kształcenia specjalistów w tej dziedzinie. Dzięki współpracy z lokalnymi przedsiębiorstwami, szkołami 

i samorządem województwa opolskiego, BCU może stać się kluczowym ośrodkiem kształcenia 

zawodowego, odpowiadającym na realne potrzeby rynku pracy w regionie i poza nim.  

Aktualnie, trudna sytuacja powiatu oraz brak zaplanowania finansowania w 2025 r., zmusiła 

Powiat Kluczborski do poszukiwania dodatkowego wsparcia, które pozwoliłoby na realizację projektu 

zgodnie z założeniami. 

W związku z powyższym Powiat Kluczborski wnioskuje o wsparcie finansowe w wysokości 

około 1.000.000,00 zł, z przeznaczeniem na pokrycie części kosztów ww. zadania, wynikających  

z niekwalifikowalności podatku VAT, który nie może zostać finansowany ze środków planu 

rozwojowego (KPO). Maksymalna przyznana kwota dofinansowania w Projekcie wynosi 15 000 000 

zł, z tego około 3 000 000 zł stanowi niekwalifikowalny VAT. Otrzymane przez powiat środki 

przeznaczone zostaną przede wszystkim na:  

1) utworzenie BCU (11 100 000 zł),  

2) wsparcie funkcjonowania działalność BCU (3 500 000 zł) oraz  

3) zarządzanie przedsięwzięciem (400 000 zł).  

Mając na uwadze powyższe za celowe uznaje się udzielenie pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej w wysokości 400.000,00 zł, które zostaną przeznaczone na sfinansowanie części 

wyposażenia budynku szkoły.  W budżecie Departamentu Edukacji i Rynku Pracy zostaną 

zabezpieczone środki finansowe na ten cel. 

W przypadku pozytywnej decyzji o udzieleniu pomocy finansowej prawa i obowiązki Powiatu 

Kluczborskiego, jak i Województwa Opolskiego zostaną określone w odrębnej umowie, która zostanie 

zawarta w tym roku.   


